
UCHWAŁA NR XVIII/122/20
RADY GMINY KOSZARAWA

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Koszarawa w 2020 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 122 z późn. zm.) po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Powiatowego Inspektora Weterynarii w Żywcu, 

Rada Gminy Koszarawa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Koszarawa w 2020 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszarawa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Zdzisław Kępka

Id: CRMXH-JJHET-MOPFW-MUIIE-BQKNI. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/122/20

Rady Gminy Koszarawa

z dnia 30 kwietnia 2020 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KOSZARAWA 

Określa się następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności zwierząt 

§ 1. Rada Gminy Koszarawa określa następujące cele gminnego programu przeciwdziałania bezdomności 
zwierząt: 

1. zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy; 

2. zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3. zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy; 

4. edukacja mieszkańców Gminy Koszarawa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. 

Realizacja założonych celów 

§ 2. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane jest poprzez: 

1. zbieranie z terenu Gminy psów bezdomnych, zagubionych, wałęsających się, pozostających bez opieki 
właściciela przez schronisko; 

2. zapewnienie opieki lekarsko – weterynaryjnej w schronisku 

3. poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt bezdomnych przebywających tymczasowo pod opieką 
Gminy; 

4. zabiegi sterylizacji albo kastracji zwierząt, o których mowa w pkt. 5 oraz usypiania ślepych miotów, 
o których mowa w pkt. 6 będą przeprowadzane, w ramach umowy, przez lekarza weterynarii, z którym Gmina 
podpisała umowę na świadczenie usług weterynaryjnych; 

5. ilość zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt oraz usypiania ślepych miotów będzie limitowana wielkością 
środków finansowych przeznaczonych na powyższe cele w budżecie gminy na dany rok budżetowy; 

6. bezdomne koty będą wyłapywane oraz poddawane zabiegowi sterylizacji lub kastracji, zaszczepione oraz 
wypuszczane na wolność w miejscu złapania; 

7. bezdomne psy będą wyłapywane, odwiezione do schroniska, gdzie będą poddawane zabiegowi sterylizacji 
lub kastracji i zaszczepieniu przeciw wściekliźnie przez schronisko; 

8. zabiegowi sterylizacji lub kastracji będą poddawane również zwierzęta, które przybłąkały się lub zostały 
przygarnięte przez opiekunów społecznych, w szczególności koty podwórkowe; 

9. ślepe mioty zwierząt przygarniętych przez opiekunów społecznych będą usypiane; 

10. dokarmianie kotów wolno żyjących realizuje Urząd Gminy poprzez zakup karmy i przekazania jej 
społecznym opiekunom. 

§ 3. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane jest poprzez: 

1. prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

2. wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, zachęcających właścicieli 
zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, polegających na zwolnieniu z tego podatku właścicieli zwierząt 
wysterylizowanych i wykastrowanych; 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: CRMXH-JJHET-MOPFW-MUIIE-BQKNI. Podpisany Strona 1



3. wprowadzenie mechanizmów finansowych w ramach podatku od posiadania psa, zachęcających 
mieszkańców Gminy do adopcji zwierząt pozostających pod tymczasową opieką Gminy, polegających na 
zwolnieniu z tego podatku właścicieli psów adoptowanych za pośrednictwem Gminy; 

4. współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących w zakresie ograniczania ich rozrodczości; 

5. umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” właścicielom suk, które w najszybszym z możliwych 
terminów po porodzie zostaną poddane sterylizacji na koszt właściciela; 

6. umożliwienie bezpłatnego usypiania „ślepych miotów” wolno żyjących kocic oraz zachęcenie opiekunów do 
ich sterylizacji. 

§ 4. Zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom Gminy realizowane jest poprzez: 

1. nałożenie na właścicieli psów bezwzględnego obowiązku wyprowadzania psów na smyczy, a w przypadku 
psów należących do ras agresywnych, mieszańców tych ras, oraz psów zachowujących się agresywnie w kontakcie 
z obcymi – także obowiązku prowadzenia na terenach publicznych psa w kagańcu; 

2. egzekwowanie we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną obowiązku corocznego obowiązku szczepienia 
psów przeciwko wściekliźnie; 

3. prowadzenie przez Gminę lub jednostkę, której Gmina powierzy to zadanie, bazy danych właścicieli 
zaczipowanych psów na potrzeby ustalenia właściciela psa zagubionego, psa który pogryzł człowieka, poboru, 
windykacji i egzekucji podatku od posiadania psa, weryfikacji obowiązku wykonania corocznego szczepienia 
przeciwko wściekliźnie; 

4. konsekwentne egzekwowane przepisów prawa w tym lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt 
domowych, określonych przepisami o utrzymaniu czystości i porządku; 

5. Gmina płaci 100% kosztów zabiegu lub leczenia lekarzowi weterynarii na podstawie wystawionego 
rachunku z Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. Eugeniusz Sokołowski, 34-340 Jeleśnia, ul. Jana Kazimierza 81; 

6. Gmina Koszarawa podpisała umowę z Panem Marianem Lach zam. 34-332 Koszarawa 188, który posiada 
gospodarstwo rolne mogące zapewnić opiekę zwierzętom gospodarskim; 

7. Gmina Koszarawa posiada podpisaną umowę ze schroniskiem dla bezdomnych zwierząt Prowadzonym 
przez Fundację „Futrzany Los” ul. Kabaty 2, 34-300 Żywiec; 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane poprzez wyznaczonego lekarza weterynarii świadczącego usługi całodobowo: Gabinet Weterynaryjny 
lek. wet. Eugeniusz Sokołowski, Jeleśnia ul. Jana Kazimierza 81; 

§ 5. Edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego taktowania zwierząt realizowana jest poprzez: 

1. zachęcenie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu Gminy do włączenie treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych 
i hodowlanych oraz standardami opieki nad zwierzętami, potrzebą ograniczania liczby zwierząt poprzez 
sterylizację i kastrację; 

2. współpraca z istniejącymi organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest ochrona 
zwierząt, oraz tworzenie korzystnych warunków do aktywizacji mieszkańców Gminy w ramach działalności w tego 
typu organizacjach; 

3. organizowanie konkursów, akcji, prelekcji dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy na temat humanitarnego 
traktowania zwierząt i zapobiegania ich bezdomności, we współpracy z zainteresowanymi organizacjami 
pozarządowymi i instytucjami. 

§ 6. Źródła finansowania realizacji programu: 

1. Rada Gminy uchwalając coroczny budżet, będzie zapewniać w nim środki finansowe na realizację zadań 
Gminy związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt; 

2. Rada Gminy uchwalając coroczną wysokość podatku od posiadania psa zapewniać będzie mechanizmy 
finansowe zachęcające mieszkańców Gminy do sterylizacji i kastracji zwierząt oraz adopcji zwierząt pozostających 
pod tymczasową opieką Gminy 

Strona 2Id: CRMXH-JJHET-MOPFW-MUIIE-BQKNI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



3. Środki zabezpieczone w budżecie gminy Koszarawa na realizację programu wynoszą 6 000 zł. Wskazana 
wysokość środków finansowych przeznaczona jest na zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku. 
W razie potrzeby zostaną one zwiększone. 

Strona 3Id: CRMXH-JJHET-MOPFW-MUIIE-BQKNI. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



